



# Konsulat Generalny Rzeczypospolitej Polskiej w Los Angeles

zawiadamia o

## Wyborach do Sejmu i Senatu RP

### Komunikat nr 1

Konsulat Generalny RP w Los Angeles uprzejmie zawiadamia, że 4 sierpnia 2011 r. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bronisław Komorowski wydał postanowienie, w którym zarządził wybory do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Data wyborów została wyznaczona na 9 października 2011 r., natomiast zgodnie z art. 39 § 6 ustawy z 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (Dz.U. 21, poz. 112 z późn. zm.) **głosowanie w Stanach Zjednoczonych Ameryki odbędzie się w sobotę, 8 października 2011 r. w godzinach 7.00-21.00.**

Zgodnie z kalendarzem wyborczym, określającym terminy wykonania poszczególnych czynności wyborczych, informacje o numerach i granicach obwodów głosowania utworzonych za granicą oraz siedzibach obwodowych komisji wyborczych zostaną podane do publicznej wiadomości nie później niż 18 września 2011 r. Konsulat Generalny RP w Los Angeles informuje, że po wnikliwej konsultacji dokonanej w dużych skupiskach wyborców w okręgu konsularnym, jak również w oparciu o doświadczenia wyborów Prezydenta RP w lipcu 2010 roku, **zapropował utworzenie następujących obwodowych komisji wyborczych:**

#### **KALIFORNIA**

**Obwodowa Komisja Wyborcza w Los Angeles:**

12400 Wilshire Boulevard, Suite 555  
Los Angeles, CA 90025

**Obwodowa Komisja Wyborcza w San Diego:**

4710 Ruffner Street  
San Diego, CA 92111

**Obwodowa Komisja Wyborcza w San Francisco:**

770 Marshall Street  
Redwood City, CA 94063

Wyborcy zamieszkujący na terenie Kalifornii mogą oddać głos w jednej z powyższych Komisji, wedle własnego uznania.

#### **ARIZONA**

**Obwodowa Komisja Wyborcza w Phoenix (obejmująca swym zasięgiem stan Arizona):**

2828 West Country Gables Drive  
Phoenix, AZ 85052

#### **NEVADA**

**Obwodowa Komisja Wyborcza w Las Vegas (obejmująca swym zasięgiem stan Nevada):**

6787 West Tropicana Avenue, Suite 102  
Las Vegas, NV 89103

#### **WASZYNGTON**

Obwodowa Komisja Wyborcza w **Seattle** (obejmująca swym zasięgiem stan Waszyngton):  
1714 18<sup>th</sup> Avenue  
Seattle, WA 98122

## **OREGON**

Obwodowa Komisja Wyborcza w **Portland** (obejmująca swym zasięgiem stan Oregon):  
3832 N Interstate Avenue  
Portland, OR 97227

## **TEKSAS**

Obwodowa Komisja Wyborcza w **Houston** (obejmująca swym zasięgiem stan Teksas):  
1731 Blalock Road  
Houston, TX 77080

## **WARUNKI GŁOSOWANIA**

Warunkiem wzięcia udziału w głosowaniu jest **posiadanie ważnego polskiego paszportu oraz dokonanie rejestracji w spisie wyborców**. Uruchomienie internetowego spisu wyborców w poszczególnych obwodach głosowania nastąpi niezwłocznie po urzędowym ogłoszeniu obwodów głosowania za granicą.

## **GŁOSOWANIE OSOBISTE LUB KORESPONDENCYJNE**

Niezależnie od rejestracji w internetowym spisie wyborców, rejestracji zarówno do głosowania osobistego we wszystkich obwodach, jak i głosowania korespondencyjnego można dokonywać w Konsulacie Generalnym RP w Los Angeles:

- ustnie w siedzibie Urzędu
- listownie – na adres Konsulatu Generalnego RP w Los Angeles
- telefonicznie: od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-16.00 pod numerem tel.: (310) 254-8772
- faksem: (310) 442-8515
- elektronicznie na adres e-mail: [losangeles.polishconsulate@msz.gov.pl](mailto:losangeles.polishconsulate@msz.gov.pl)

**Wpisów do głosowania osobistego można dokonywać do 6 października 2011 r. do godziny 16.15 (czasu obowiązującego w Los Angeles)**. Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL jeśli wyborca go posiada, oznaczenie dokładnego adresu wyborcy za granicą, numer ważnego polskiego paszportu, a także miejsce i datę jego wydania oraz w przypadku obywateli polskich czasowo przebywających za granicą - miejsce wpisania wyborcy do rejestru wyborców w Polsce.

Jednocześnie informujemy, że na podstawie art. 62 ustawy Kodeks Wyborczy po raz pierwszy wprowadzono **możliwość głosowania korespondencyjnego**.

Obwodowa Komisja Wyborcza w Los Angeles (pod wskazanym wyżej adresem) jest właściwa do głosowania korespondencyjnego **dla wszystkich wyborców zamieszkałych w okręgu konsularnym Los Angeles (tj. stany: Alaska, Arizona, Kalifornia, Kolorado, Hawaje, Idaho, Montana, Nevada, Nowy Meksyk, Oklahoma, Oregon, Teksas, Utah, Waszyngton, Wyoming)**.

**Wpisów do głosowania korespondencyjnego można dokonywać do 26 września 2011 r. do godziny 16.15 (czasu obowiązującego w Los Angeles)**. Zgłoszenie powinno zawierać nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL jeśli wyborca go posiada, oznaczenie miejsca pobytu wyborcy za granicą, numer ważnego polskiego paszportu, a także miejsce i datę jego wydania, miejsce wpisania wyborcy do rejestru wyborców w Polsce - w przypadku obywateli polskich czasowo przebywających za granicą, a także oznaczenie adresu, na który należy wysłać pakiet wyborczy.

**Osoby, które nie zarejestrują się w ww. terminach nie będą mogły wziąć udziału w głosowaniu.**

**Pakiety wyborcze wysyłane zostaną do 10 dnia przed dniem wyborów, tj. do 29 września 2011 r.**

Wyborca głosujący korespondencyjnie po wypełnieniu karty do głosowania wkłada ją do koperty na kartę do głosowania, którą zakleja, a następnie kopertę tę wkłada do koperty zwrotnej łącznie z podpisanym oświadczeniem i przesyła na własny koszt na

adres:

Konsulat Generalny RP  
12400 Wilshire Blvd, Suite 555  
Los Angeles, CA 90025

W wyborach uwzględnione będą karty do głosowania nadesłane drogą korespondencyjną, które wpłynęły do konsulatu nie później niż w 2 dniu przed dniem głosowania, tj. do 7 października 2011 r. Jeżeli w kopercie zwrotnej brak jest podpisanego oświadczenia o osobistym i tajnym oddaniu głosu na karcie do głosowania lub gdy koperta na kartę do głosowania nie jest zaklejona, karta do głosowania nie jest brana pod uwagę przy ustalaniu wyników wyborów.

### **ZAŚWIADCZENIE O PRAWIE DO GŁOSOWANIA**

Na żądanie osoby uprawnionej zmieniającej miejsce pobytu, konsul na podstawie spisu, wydaje zaświadczenie o prawie do głosowania w miejscu pobytu w dniu głosowania, w tym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Zaświadczenie o prawie do głosowania wydaje się na wniosek wyborcy najpóźniej w 2 dniu przed dniem wyborów, tj. do 7 października 2011 r.

Z chwilą uzyskania zaświadczenia wyborca skreślany jest z właściwego mu spisu wyborców, natomiast jego dane zostaną dopisane podczas głosowania do spisu wyborców w miejscu głosowania.

Konsulat Generalny RP w Los Angeles będzie na bieżąco informował o kolejnych czynnościach wyborczych.

Akty prawne, kalendarz wyborczy oraz informacje i komunikaty Państwowej Komisji Wyborczej dostępne są na stronie:  
[www.pkw.gov.pl](http://www.pkw.gov.pl)

